АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 37» города Смоленска

(МБОУ «СШ №37»)

ПРИКАЗ

11 октября 2021года             317 - од

Смоленск

Об утверждении Дорожной карты по

обеспечению поэтапного перехода

МБОУ «СШ №37» на обновленные

ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2021-

2027 годы

Руководствуясь статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» от 29.12.2012 года, Уставом МБОУ

«СШ №37», утвержденного постановлением Администрации города

Смоленска от 17.02.2015 №241-адм, приказами Министерства просвещения

Российской Федерации от 31.05.2021 года № 286 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования», от 31.05.2021 года № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования», с целью создания комплекса условий для поэтапного

перехода на обучение по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Дорожную карту по обеспечению поэтапного перехода МБОУ

«СШ № 37» на обновленные ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2021–2027 годы

(приложение).

2. Приступить к реализации мероприятий дорожной карты с 31.08.2021

года.

3. Назначить ответственным за реализацию мероприятий дорожной карты

Анисимову Е.Н., Цурбину Е.Н., заместителей директора, Шалдину М.А.,

учителя географии, Захаренкову С.В., учителя начальных классов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор   школы                                                    Немченкова Т.И.

С приказом ознакомлен(ы):

		2022-01-23T15:56:03+0300
	Немченкова Татьяна Ивановна